



Resumo da Contratação

Visualize os dados de uma contratação

Editar contratação

Divulgar a contratação

Execução da Contratação: 110001 - 176/2025



Dados Básicos da Contratação ^

Número do Processo	Tipo de Contratação	Compra SRP
00094.000054/2025-30	Inexigibilidade de licitação	Não

Fundamento Legal

Lei 14.133/2021, Art. 74, I - Aquisição de materiais, de equipamentos ou de gêneros ou contratação de serviços que só possam ser fornecidos por produtor, empresa ou representante comercial exclusivos

Categoria	Moeda
Serviços	Real

Objeto

Contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção preditiva, preventiva e corretiva, incluindo fornecimento de peças de reposição, para equipamentos UPS, da marca APC

Informações Complementares

Contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção preditiva, preventiva e corretiva, incluindo fornecimento de peças de reposição, para equipamentos UPS, da marca APC

Lista de Materiais e/ou Serviços Incluídos ^

Item: 1 Manutenção / Instalação - Nobreak
Código: 2658
<apelido>

Quantidade Total: 12
Unidade Fornecimento: MÊS / MESES
Valor Estimado (unitário): R\$ 7.182.1200



Detalhes Locais de Entrega Resultado

Descrição do Item:

Manutenção / Instalação - Nobreak

Quantidade Total: 12	Unidade Fornecimento: MÊS / MESES	Orçamento Sigiloso: Não
Valor Estimado (unitário): R\$ 7.182.1200	Valor Estimado (total): R\$ 86.185,44	Tipo de Item: Serviço
Classe/Grupo: Serviços De Manutenção E Reparo ...	Código NBS: <não detalhado>	

Informações Complementares:

Valor Empenhado: R\$ 34.820,25 Nome do Serviço : Manutenção / Instalação - Nobreak

Item: 2 Manutenção / Instalação - Nobreak
Código: 2658
<apelido>

Quantidade Total: 50
Unidade Fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado (unitário): R\$ 644.2600



Detalhes Locais de Entrega Resultado

Descrição do Item:

Manutenção / Instalação - Nobreak

Quantidade Total: 50	Unidade Fornecimento: UNIDADE	Orçamento Sigiloso: Não
Valor Estimado (unitário): R\$ 644,2600	Valor Estimado (total): R\$ 32.213,00	Tipo de Item: Serviço
Classe/Grupo: Serviços De Manutenção E Reparo ...	Código NBS: <não detalhado>	
Informações Complementares:		
Valor Empenhado: R\$ 34.820,25	Nome do Serviço : Manutenção / Instalação - Nobreak	
Item: 3 Peça/Componente Fonte Alimentação Ininterrupta	Quantidade Total: 6	^
Código: 629352	Unidade Fornecimento: Unidade	
<apelido>	Valor Estimado (unitário): R\$ 34.757,3200	

Detalhes Locais de Entrega Resultado

Descrição do Item:

tipo: módulo de potência, aplicação: nobreak, referência fabricante: apc symmetra px frame, potência nominal: 1600, tensão entrada: 400

Quantidade Total: 6	Unidade Fornecimento: Unidade	Orçamento Sigiloso: Não
Valor Estimado (unitário): R\$ 34.757,3200	Valor Estimado (total): R\$ 208.543,92	Tipo de Item: Material
Classe/Grupo: Conversores elétricos estáticos	Código NCM: <não detalhado>	
Informações Complementares:		
Valor Empenhado: R\$ 7.859,39	PDM : Peça/Componente Fonte Alimentação Ininterrupta	

Item: 4 Peça/Componente Fonte Alimentação Ininterrupta	Quantidade Total: 2	^
Código: 629353	Unidade Fornecimento: Unidade	
<apelido>	Valor Estimado (unitário): R\$ 38.738,2100	

Detalhes Locais de Entrega Resultado

Descrição do Item:

tipo: chave estática de bypass, aplicação: nobreak apc, referência fabricante: wsysw160kh, tensão entrada: 400

Quantidade Total: 2	Unidade Fornecimento: Unidade	Orçamento Sigiloso: Não
Valor Estimado (unitário): R\$ 38.738,2100	Valor Estimado (total): R\$ 77.476,42	Tipo de Item: Material
Classe/Grupo: Conversores elétricos estáticos	Código NCM: <não detalhado>	
Informações Complementares:		
Valor Empenhado: R\$ 7.859,39	PDM : Peça/Componente Fonte Alimentação Ininterrupta	

Item: 5 Peça/Componente Fonte Alimentação Ininterrupta	Quantidade Total: 2	^
Código: 629351	Unidade Fornecimento: Unidade	
<apelido>	Valor Estimado (unitário): R\$ 5.709,3500	

Detalhes Locais de Entrega Resultado

Descrição do Item:

tipo: módulo de inteligência, aplicação: nobreak, referência fabricante: Og-symim16

Quantidade Total: 2	Unidade Fornecimento: Unidade	Orçamento Sigiloso: Não
Valor Estimado (unitário): R\$ 5.709,3500	Valor Estimado (total): R\$ 11.418,70	Tipo de Item: Material

Classe/Grupo: Conversores elétricos estáticos

Código NCM: <não detalhado>

Informações Complementares:

Valor Empenhado: R\$ 7.859,39

PDM: Peça/Componente Fonte Alimentação Ininterrupta

Item: 6 Bateria Recarregável

Código: 431426

<apelido>

Quantidade Total: 144

Unidade Fornecimento: Unidade

Valor Estimado (unitário): R\$ 2.501,7900

Detalhes

Locais de Entrega

Resultado

Descrição do Item:

tipo: selada vrla(reguladas por válvulas), modelo: sybtu2-plp, uso: nobreak trifásico da apc - symmetra px, sistema eletroquímico: chumbo-ácido, características adicionais: livre de manutenção, a prova de vazamento, capacidade nominal: 9, dimensões: (axlxl) 159 x 107 x 700, peso: 25,20, faixa temperatura de trabalho: 0 - 40

Quantidade Total: 144

Unidade Fornecimento: Unidade

Orçamento Sigiloso: Não

Valor Estimado (unitário): R\$ 2.501,7900

Valor Estimado (total): R\$ 360.257,76

Tipo de Item: Material

Classe/Grupo: Baterias recarregáveis

Código NCM: <não detalhado>

Informações Complementares:

Valor Empenhado: R\$ 27.587,54

PDM: Bateria Recarregável

Artefatos vinculados ^

Título	Tipo	Data	Divulgado	Ações
109/2025	Estudo Técnico Preliminar	01/12/2025	Não	
217/2025	Termo de Referência	01/12/2025	Não	

Anexos ^

Nome do arquivo	Tipo	Data	Tamanho	Divulgado	Ações
SEI_7182226_Despacho Autoriza Contratacao.pdf	Ato que autoriza a Contratação Direta	01/12/2025	98.119 KB	Não	

Responsáveis ^

CPF	Nome	Cargo/Função
291.291.331-49	RAMON EDUARDO BARROS BARRETO	Autoridade competente
287.831.231-72	CLAUDIO HUMBERTO AMANCIO	Responsável pela contratação direta

Divulgar a contratação



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS

GOVERNO FEDERAL
BRASIL
UNIÃO E RECONSTRUÇÃO

Em caso de dúvidas, entre em contato com a Central de Atendimento - por meio do endereço eletrônico: <https://portaldeservicos.economia.gov.br> ou do telefone 0800.978.9001.